hitâbet, kitâbet (özellikle risâleler) ve makâme gibi üç ana başlık altında ele alınabilir.

(Abbâs, 1969: 225-231, 252-259.)

Fennî nesrin zirve dönemlerinden birini yaşadığı Murâbıtlar döneminde ilmî nesir

alanında da eşsiz eserler kaleme alınmıştır. Bu eserlerin başında ise İbn Bessâm eş-

Şenterînî’nin (ö. 542/1147) ez-Zehîre fî Mehâsini Ehli’l-Cezîre adlı eseri ve Feth b.

Hâkân el-Kaysî’nin ( ez-Ziriklî, 2002: 6/149-150.) (ö. 529/1135-?) Kalâ’îdü’l-‘İkyân fî

(ve) Mehâsini’l-A‘yân isimli eserleri yer almaktadır.

Murâbıtlar’ın dinî hükümleri yerine getirmediklerini savunarak Kuzey Afrika’da dînî

kaideler üzerine kurulan Muvahhidler devleti dönemi nesrine bakıldığında

Murâbıtlar’dan kalan nesir mirasının korunduğu ve daha da ileri gittiği görülür.